

14 MAYIS PAZAR 1939

GÜNDELİK SİYASAL GAZETE

Türk-İngiliz anlaşması

Avam Kamarasının Büyük Millat Meclisine selâmı
Başvekil Çemberlâyn Kamarada anlaşma
etrafında beyanatta bulundu ve müş-
terek beyannameyi okudu.

Londra, 13 (A.A.) — İngiliz Başvekil Çemberlâyn dün Avam Kamarasında Türk-İngiliz müşterek beyannameyi okudu.

Londra, 13 (Radyo) — Avam Kamarasının bu günkü toplantısında Başvekil Nevil Çemberlâyn alkışlarla karşılanan İngiltere-Türkiye itilâfı hakkındaki beyanından sonra Kamaranın Ankara Büyük Millet Meclisine selâmının bildirilmesi teklif edilmiş ve bu teklif alkışlarla kabul olunmuştur.

Londra, 13 (Radyo) — Avam Kamarasının bu günkü toplantısında Başvekil Nevil Çemberlâyn, İngiltere-Türkiye arasındaki müzakerelerin itilâfa münceer olduğunu ve yakında iki devlet arasında uzun müddet için bir ittifak imzalanacağını söylemiş ve şiddetle alkışlanmıştır.

Çemberlâyn, sözüne devamla demiştir ki:

— Bu pakt, Akdenizde sulh ve emniyetin muhafazası için kıymetli bir zamandır. Akdenizde bir tecavüz vuku bulduğu takdirde bu pakt mucibince iki devlet birbirlerine yardımda bulunacaklardır. Bu paktla her iki devlet, aynı ruh ve arzu ile Balkanlarda da sulh ve emniyetin temadisini de temin etmiş oluyorlar.

Londra, 13 (A.A.) — B. Çemberlâyn dün tekrar İngiltere hükümetinin Almanya'yı çember içine alma tasavvurunda olmadığını söylemiştir. Başvekil demiştir ki:

Almanyanın devletleri birer birer kendisine itihak et-



B. Çemberlâyn

mek ve nihayet dünyanın hâkimiyetini elde etmek istemekte olduğundan şüphe edilmektedir. Fakat Alman şofierinin hakikat halde böy-

le bir ihtirasları olmaması muhtemeldir.

İngiliz deniz itilâfından bahseden B. Çemberlâyn kendisinin bu itilâfı daima iki milletin harp etmemek arzusunda bulduklarının bir sembolü olarak telâkki etmiş olduğunu ve iki milletin hükümetlerinin bir harp vukuu imkânına meydan bırakmayacak surette müte-kabil münasebetlerini tenkid etmelerini beklemekte olduklarına kanaati bulunduğunu ilâve etmiştir.

B. Çemberlâyn İngiltere hükümetinin Almanya ile ticari müzakerelere girişmeğe âmade bulunduğunu ancak bunun için itimadın teş-

Telif hakkı kanunu hazırlanıyor.

Maarif Vekili Hasan Ali Yücel neşriyat kongresinin kararlarını incelemeye başladı.

Ankara, 13 (A.A.) — Türk neşriyat hayatında kuvvetli bir hamle ve inkişaf yaratacağı muhtak bulunan birinci Türk neşriyat kongresinin kararları Maarif Vekilliğimizin tarafından dikkatle incelenmeğe ve tatbiki kat sahasına konulmak üzere tedbirler alınmağa başlanmıştır.

Telif hakkı kanununun bugünkü ihtiyaçlarımızı karşılamadığı anlaşıldığından bu husustaki kongre kararlarının hukuk fakültesinde alâkadar profesörler ve doçentlerden müteşekkil bir komisyon tarafından incelenmesi İstanbul Üniversitesi direktörlüğüne bildirilmiştir.



B. Hasan Ali Yücel

Bu komisyonlar esbabı mucibesıyla birlikte yeni ve tam birer telif hakkı kanunu projesi hazırlayacaklardır. Bu projelerde müellifin hakları ve kitabın hayyiyeti ile müellifin mesleki şerefine korunması kadar âmmenin istifadesi ve kanunun tatbiki kabiliyeti ile müeyyideleri de ehemmiyetle göz önünde bulundurulacaktır. Tercüme hakkı mahfuz kalmak suretiyle beynelmîlî konvansiyona itihakımız da düşünülecektir. Aynı mesele hakkında mütalea ve tekliflerini bildirmesi için Ankara hukuk fakültesi dekanlığından da ricada bulunulmuştur. Bu proje hazırlandıktan sonra alâkadar resmî dairelerle hususî teşekküllerin de tedkik ve mütaleasına arz edilecektir.

yet meydanlarında yapılır. Ancak işbu alanlara veya cumhuriyet meydanlarına gelmezden önce törene katılacak sporcular ve okul talebeleri varsa önelerinde muzikalar olduğu halde ve marşlar söyliyerek şehrin belli başlı caddelerinden gösteriş (Sonu üçüncü sayfada)

Türkiye-İngiliz anlaşmasının büyük ehemmiyeti.

Fransız ve İngiliz gazeteleri memnuniyetlerini beyan ediyorlar. Türkiye bir tecavüze maruz kalırsa İngiltere yardıma koşacak, Mısır ve Filistine bir taarruz olursa Türkiye İngiltereye yardım edecektir.

Paris, 13 (Radyo) — Gazeteler Türkiye-İngiliz anlaşması hakkında mütefi-kan memnuniyet beyan etmektedirler.

Maten gazetesi yazıyor: «Bu anlaşma karşılıklı olup Türkiye bir tecavüze maruz kalırsa İngiltere onun yardımına koşacak, Mısır ve Filistine bir taarruz olursa Türkiye İngiltereye yardım edecektir.»

Gazete bu anlaşmanın son derece mühim olduğunu çünkü Türkiye'nin Akdenize hâkim bir vaziyette bulunduğunda ilâve etmektedir.

Figaro gazetesi yazıyor: «Anlaşmanın mahdud bir sahaya inhisar etmediğini, Akdeniz gibi çok geniş bir sahaya şamil bulunduğunu yazarak

bu anlaşma Yugoslavya, Romanya, Yunanistana, bütün Balkanlara da şamildir. Anlaşma sulhün tarifi için birinci derecede bir unsurdur.»

İngiliz gazeteleri:

Londra, 13 (Radyo) — Bütün gazeteler bugün Türkiye-İngiliz anlaşmasından bahsetmekte ve Türkiye'nin askeri noktada mühim bir kuvvet olduğunu ve Boğazları elinde bulundurduğunu yazmaktadır.

Taymıs gazetesi Türk-İngiliz paktı Polonya-İngiliz paktı kadar mühim, hattâ ondan daha kuvvetlidir.

İngiliz — Türk paktı yalnız Akdenize değil Balkan Antantına da şamildir. Çünkü Türkiye Balkanlarla da

alâkadardır.

Bundan başka bu anlaşmadan sonra Bulgaristanın da Balkan Antantına itirak etmesi ihtimali olduğunu, bu anlaşmanın Moskova'nın besleyeceği ihtirazları ortadan kaldırdığını şeret ederek yazısını şöyle bitirmektedir:

«Bir harp çıkarsa Sovyet Rusya tecrid edilmiş bir halde kalmıyacaktır.»

Deyli Telgraf yazıyor: Bulgaristan metalebatını tehrit etmedikçe, Yugoslavya da diğer büyük komşularına müzaheret göstermedikçe Balkan Antantı sağlam değildir.

Romanya, Yunanistan, İngiltereden hava yolu ile de yardım görebilirler.

Gazete bu anlaşmadan sonra artık gerek Yunanistanın, gerek Romanyanın vaziyetinin de daha fazla sağlamlaştığını yazmakta ve — Çünkü İngiltere — Türkiye ile anlaşması Akdenizde üler temin etmiş oluyor, demektedir.

Paris, 13 (A.A.) — Havas ajansı Londradan şu haberi vermektedir:

Gazetelerin tahminlerine göre Hatay meselesi hal edilmez bu hal keyfiyeti herhalde gecikmeyecektir. Aynı mesalede bir Türk-Fransız deklarasyonu bu günkü Türk-İngiliz deklarasyonunu itimad edecektir.

Fransada mahkûm olan İtalyan casusları.

Paris, 13 — Bundan bir kaç ay evve Cambreyde yakalanmış olan İtalyan casuslar Lion askeri mahkemeleri tarafından yapılan muhakemeleri neticesinde şu cezalara çarptırılmışlardır.

İtalyan Pierre de Castelli 39 yaşında, casuslukta suçlu, idam cezasına mahkûm edilmiştir.

Fransada vahdet Sosyalist partisi lideri Leon Blum parlâmentoda beyanatta bulundu.

Paris, 13 (Radyo) — Parlâmento, bu gün de toplanmış ve bir çok hatipler, umumî vaziyet etrafında nutuklar irad ederek hükümetin siyasetini tasvip etmiştir. Hatiplerin nutukları sona erdikten sonra hükûmete itimat edilmesi bir takrirle istenilmiştir. Bunun üzerine Sosyalist parti lideri Leon Blum kürsüye çıkmış ve Fransanın itilâf içinde olduğu hakkındaki propağandaları şiddetli bir lisanla takbih ettikten sonra Fransanın İngiltere ile beraber yürüdüğü ve diktatörlerin, bu birlik ve sulh yolundaki mesalden sonra plânlarını tatbik edemeyeceklerini söylemiş. Daladiye kabinesinin siyasetini tasvip ve sosyalistleri itimad reyini vermeğe davet etmiştir.



B. Blum

Bunun üzerine rey toplanmış ve büyük bir ekseriyetle kabineye itimad reyini vermiştir. Parlâmento, salt günü tekrar toplanacaktır.

Akşam ve Haber gazetelerine müsaade verildi.

Ankara, 13 (Hususî) — Vekiller Heyetince bilâ müddet kapalı olan Akşam ve Haber gazetelerinin intişarına müsaade edilmiştir.

Prens Pol, Romada hiç bir anlaşma imzalamıyacak.

Yugoslavya, herhangi bir yakınıştan evvel Romanya ile Macaristan arasındaki ihtilâfların hallini istiyor.

Paris, 13 (Radyo) — Havas ajansının Roma muhabiri şu haberi vermiştir:

Dün İtalya Kralı, B. Musolini, Vellahd, Yugoslavya

Kral Naibi Prens Pol, zevcesi Prenses Olga, deniz manevralarında Triyeste kruvazöründe muhtelif mesele (Sonu ikinci sayfada)

